ADESÃO 56/2024

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 22.629.274-8, que trata da aquisição por
Adesão à Ata de Registro de Preços PE 28/2024 - UNIVERSIDADE
FEDERAL DA BAHIA - UASG: 153038.

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ, elenca as razões abaixo, visando
fundamentar a presente Adesão à Ata de Registro de Preços;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 22.629.274-8 que vislumbra a contratação de
empresa para o fornecimento de ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO, pelo instituto de Adesão à Ata de Registro de
Preços, fundamentada nos artigos 314, 315 e 316 do Decreto 10086 - 17 de Janeiro de 2022.

CONSIDERANDO que a presente aquisição se justifica tendo em vista atender as necessidades
de aquisição dos armários roupeiros, para o projeto “Espaço Maker Campus Cornélio Procópio: da Pesquisa à
Inovação”, para a Clínica de Odontologia e para o Campus Luiz Meneghel, da Universidade.

CONSIDERANDO a anuência do Órgão Gerenciador e o aceite do Fornecedor.

RESOLVE, com fulcro no Decreto Estadual nº 10086/2022 e na Lei Federal n° 14.133/2021,
expedir Termo de Adesão à Ata de Registro de Preços PE 28/2024 UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, UASG:
153038, com a finalidade de contratar a empresa MASTERCOM COMERCIO ELETRONICO LTDA, CNPJ:
48.959.160/0001-99, no valor de R$ 4.999,90 (quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos)
conforme disposto na tabela abaixo:

Item Bens e Serviços Qtd Und Valor
Unitário

Valor Total

01

ARMÁRIO AÇO - 12 PORTAS -
ROUPEIRO Armário Aço Material:
Chapa Aço 26, Acabamento
Superficial: Pintura
Epóxi Pó Eletrostática e Fosfatizado,
Cor: Cinza, Quantidade Portas: 12 UN,
Altura: 1,95 M, Largura: 0,95 M,
Profundidade:
0,42 M, Aplicação: Roupeiro,
Características Adicionais: Tipo
Roupeiro, Pitão Para Cadeado.
ADENDO: Tratamento anti
ferruginoso. Travamento por
fechaduras tipo yale. Pés em
polipropileno. Portas com ventilação
antimofo.

05 UN R$ 999,98 R$ 4.999,90

Valor Total da Adesão R$ 4.999,90

_______________________________________________________________________
Universidade Estadual do Norte do Paraná
Pró-reitoria de Administração e Finanças – PROAF
Diretoria de Materiais

49

16

Assinatura Qualificada realizada por: Fabio Antonio Neia Martini em 26/08/2024 13:53. Inserido ao protocolo 22.629.274-8 por: Igor Benetti de Oliveira Lavorato em:

26/08/2024 11:23. Demais assinaturas na folha 50a. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: d697e4e476a6c818b567cc72f83ee88d.

AUTORIZAÇÃO

Autorizo a adesão .

<Datado e Assinado digitalmente>
Fábio Antonio Néia Martini

Reitor

Jacarezinho/PR, 26 de Agosto de 2024

DIRETORIA DE MATERIAL
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

_______________________________________________________________________
Universidade Estadual do Norte do Paraná
Pró-reitoria de Administração e Finanças – PROAF
Diretoria de Materiais

50

16

Assinatura Qualificada realizada por: Fabio Antonio Neia Martini em 26/08/2024 13:53. Inserido ao protocolo 22.629.274-8 por: Igor Benetti de Oliveira Lavorato em:

26/08/2024 11:23. Demais assinaturas na folha 50a. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: d697e4e476a6c818b567cc72f83ee88d.